РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ
от  « 05 » апреля  2011 года                                                                                                   №14
Об утверждении Схемы  размещения
нестационарных  торговых объектов  на территории  муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»
          В целях обеспечения защиты прав потребителей, осуществления контроля за порядком размещения нестационарных торговых объектов, обеспечения потребностей населения товарами, услугами общественного питания, во исполнение требований Закона РФ от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановления  Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований  Калининградской области»,  городской Совет депутатов

решил:
1. Утвердить Схему размещения  нестационарных  торговых объектов  на территории  муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»   на  2011-2035 г. (Приложение 1 карта), (Приложение 2 перечень).
2. Утвердить паспорта нестационарных торговых объектов (Приложение 3).
3 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной Комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству В.М.Панькова.

4. Опубликовать данное Решение в газете «Вестник Светлогорска».

5. Решение вступает в силу  с момента его опубликования.
Глава городского поселения
«Город Светлогорск»                                                                                 В. А.Тачков
Приложение 2

 к решению городского Совета депутатов

муниципального образования

«Город Светлогорск»

от «05» апреля 2011 года №14

Перечень нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования

городское поселение «Город Светлогорск»
	№ п/п
	Идентификацион-

ный    номер
	Специализация

	пос. Отрадное

	1
	1
	Павильон

	2
	2
	Павильон в остановочном комплексе

	3
	3
	Киоск № 2      9,0 кв.м.

	4
	4
	Торговое место (овощи, фрукты)

	5
	5
	Торговое место (промтовары)

	6
	6
	Торговое место (овощи, фрукты)

	город Светлогорск

	7
	7
	Киоск № 10    10,0 кв.м.

	8
	8
	Павильон в районе Инвестбанка

	9
	9
	Киоск № 16    10,8 кв.м.

	10
	10
	Торговый киоск (кондитерские изделия, выпечка)

	11
	11
	Торговое место (непродовольственные товары)

	12
	12
	Торговое место (кондитерские изделия, выпечка)

	13
	13
	Павильон   19,2 кв.м.

	14
	14
	Павильон

	15
	15
	Киоск № 7   12,0 кв.м.

	16
	16
	Торговое место (Парк аттракционов)  11 мест

	17
	17
	Павильон

	18
	18
	Павильон в остановочном комплексе

	19
	19
	Павильон

	20
	20
	Торговое место (мороженое)

	21
	21
	Торговый киоск (мясопродукты)

	22
	22
	Павильон  17,9 кв.м.

	23
	23
	Павильон  19,8 кв.м.

	24
	24
	Киоск № 6   7,3 кв.м.

	25
	25
	Павильон по продаже аудио- и видео продукции7,0 кв.м.

	26
	26
	Торговый павильон(фототовары)

	27
	27
	Торговый павильон

	28
	28
	Торговое место (цветы, декоративные растения)

	29
	29
	Торговое место (ремонт обуви)

	30
	30
	киоск

	31
	31
	Киоск № 17,3 кв.м.

	32
	32
	Торговый киоск

	33
	33
	Торговый киоск

	34
	34
	Торговый киоск

	35
	35
	Прокат велосипедов

	36
	36
	Летнее кафе

	37
	37
	Торговое место (изготовление пончиков)

	38
	38
	Киоск № 5    9,0 кв.м.

	39
	39
	Киоск № 20    8,0 кв.м

	40
	40
	Павильон   9,7 кв.м.

	41
	41
	Павильон

	42
	42
	Торговый комплекс на 19 мест (19 промтовары за магазином «Скорпион»)

	43
	43
	Торговое место под организацию проката велосипедов

	44
	44
	Торговое место под организацию летнего кафе

	45
	45
	Павильон на променаде

	46
	46
	Торговое место (изделия из янтаря)

	47
	47
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	48
	48
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	49
	49
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	50
	50
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	51
	51
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	52
	52
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	53
	53
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	54
	54
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	55
	55
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	56
	56
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	57
	57
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	58
	58
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	59
	59
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	60
	60
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	61
	61
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	62
	62
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	63
	63
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	64
	64
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	65
	65
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	66
	66
	Торговое место (изделия из янтаря)

	67
	67
	Торговое место (изделия из янтаря)

	68
	68
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	69
	69
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	70
	70
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	71
	71
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	72
	72
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	73
	73
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	74
	74
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	75
	75
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	76
	76
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	77
	77
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	78
	78
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	79
	79
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	80
	80
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	81
	81
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	82
	82
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	83
	83
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	84
	84
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	85
	85
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	86
	86
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	87
	87
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	88
	88
	Торговое место  (реализация хот-догов и кукурузы)

	89
	89
	Торговое место  (общепит)

	90
	90
	Торговое место  (общепит)

	91
	91
	Торговое место  (продажа очков)

	92
	92
	Торговое место  (продажа игрушек)

	93
	93
	Торговое место  (хот-доги, кукуруза)

	94
	94
	Торговое место  (пирожки, кукуруза)

	95
	95
	Торговое место  (хот-доги, кукуруза)

	96
	96
	Торговое место  (выпечка, кукуруза)

	97
	97
	Торговое место  (хот-доги, кукуруза)

	98
	98
	Торговое место  (поп-корн)

	99
	99
	Торговое место (курортные товары)

	100
	100
	Торговое место  (промтовары)

	101
	101
	Торговое место (промтовары)

	102
	102
	Торговое место  (промтовары)

	103
	103
	Торговое место  (промтовары)

	104
	104
	Торговое место  (промтовары)

	105
	105
	Торговое место  (промтовары)

	106
	106
	Торговое место  (промтовары)

	107
	107
	Торговое место  (платки, шали)

	108
	108
	Торговое место  (бижутерия)

	109
	109
	Торговое место  (игрушки)

	110
	110
	Торговое место под организацию летнего кафе в «Парке аттракционов»

	111
	111
	Торговый павильон (мобильные телефоны и аксессуары к ним)

	112
	112
	Торговое место для продажи мороженого

	113
	113
	Торговое место для продажи мороженого

	114
	114
	Торговое место для продажи мороженого

	115
	115
	Торговое место  (изготовление и реализация изделий из стекла)

	116
	116
	Торговое место  (платки)

	117
	117
	Торговое место  (рисунки)

	118
	118
	Торговое место (изделия из глины)

	198
	198
	Торговое место (изделия из дерева)

	120
	120
	Торговое место (изделия из глины)

	121
	121
	Торговое место (изделия из дерева)

	122
	122
	Торговое место (изделия из дерева)

	123
	123
	Торговое место (изделия из дерева)

	124
	124
	Торговое место (изделия из янтаря)

	125
	125
	Торговое место (картины)

	126
	126
	Торговое место  (картины)

	127
	127
	Торговое место (овощи, фрукты) СЦВС

	128
	128
	Торговое место (изделия из янтаря)

	129
	129
	Торговое место (промтовары) СЦВС

	130
	130
	Торговое место  (овощи, фрукты)

	131
	131
	Торговое место  (овощи, фрукты)

	132
	132
	Торговое место  (овощи, фрукты)

	133
	133
	Торговое место  (овощи, фрукты)

	134
	134
	Торговое место  (мороженое)

	135
	135
	Торговое место  (тур.путевки)

	136
	136
	Торговое место  «а» (тур.путевки)

	137
	137
	Торговое место  (тур.путевки)

	138
	138
	Торговое место  «в» (подключение «Билайн»)

	139
	139
	Торговое место  (солнцезащитные очки)

	140
	140
	Торговое место  (солнцезащитные очки)

	141
	141
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	142
	142
	Торговое место (изделия из янтаря)

	143
	143
	Торговое место (изделия из янтаря)

	144
	144
	Торговое место (изделия из янтаря)

	145
	145
	Торговое место (изделия из янтаря)

	146
	146
	Торговое место (изделия из янтаря)

	147
	147
	Торговое место (изделия из янтаря)

	148
	148
	Торговое место (изделия из янтаря)

	149
	149
	Торговое место (изделия из янтаря)

	150
	150
	Торговое место (изделия из янтаря)

	151
	151
	Торговое место (изделия из янтаря)

	152
	152
	Торговое место (изделия из янтаря)

	153
	153
	Торговое место (мороженое, сладкая вата)

	154
	154
	Торговое место (бижутерия)

	155
	155
	Торговое место (сувениры)

	156
	156
	Торговое место (изделия из янтаря) диагностический корпус СЦВС

	157
	157
	Торговое место (мороженое)

	158
	158
	Торговое место (газеты, журналы) диагностический корпус СЦВС

	159
	159
	Торговое место  «б» (реализация путевок)

	160
	160
	Торговое место  «а» (реализация путевок)

	161
	161
	Торговое место (очки с диоптрией) диагностический корпус СЦВС

	162
	162
	Торговое место  (реализация путевок)

	163
	163
	Торговое место (изделия из янтаря)

	164
	164
	Торговое место (изделия из янтаря)

	165
	165
	Торговое место (изделия из янтаря)

	166
	166
	Торговое место (кукуруза, хот-доги)

	167
	167
	Торговое место (кукуруза, хот-доги)

	168
	168
	Торговое место (солнцезащитные очки)

	169
	169
	Торговое место (изделия из янтаря)

	170
	170
	Торговое место (промтовары)

	171
	171
	Торговое место  (промтовары)

	172
	172
	Торговое место  (промтовары)

	173
	173
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	174
	174
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	175
	175
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	176
	176
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	177
	177
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	178
	178
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	179
	179
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	180
	180
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	181
	181
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	182
	182
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	183
	183
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	184
	184
	Торговое место (изделия из янтаря)

	185
	185
	Торговое место (изделия из янтаря)

	186
	186
	Торговое место (изделия из янтаря)

	187
	187
	Торговое место (изделия из янтаря)

	188
	188
	Торговое место (изделия из янтаря)

	189
	189
	Торговое место (изделия из янтаря)

	190
	190
	Торговое место (изделия из янтаря)

	191
	191
	Торговое место (изделия из янтаря)

	192
	192
	Торговое место (изделия из янтаря)

	193
	193
	Торговое место (сувениры)

	194
	194
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	195
	195
	Торговое место (пирожки, хот-доги)

	196
	196
	Торговое место (пирожки, хот-доги)

	197
	197
	Торговое место (козинаки)

	198
	198
	Торговое место (овощи, фрукты)

	199
	199
	Торговое место (реализация путевок)

	200
	200
	Торговое место (кукуруза)

	201
	201
	Торговое место (шары) около корпуса СЦВС

	202
	202
	Торговое место (промышленные товары, нижнее белье)

	203
	203
	Торговое место  (мороженое)

	204
	204
	Торговое место (мороженое)

	205
	205
	Торговое место  (вязанные шапочки)

	206
	206
	Торговое место  (реализация тур. путевок)

	207
	207
	Торговое место  (подключение сотовой связи)

	208
	208
	Торговое место (овощи, фрукты)

	209
	209
	Торговое место  (овощи, фрукты)

	210
	210
	Торговое место  (овощи, фрукты)

	211
	211
	Торговое место  (промтовары)

	212
	212
	Торговое место (янтарные изделия)

	213
	213
	Торговое место  (янтарные изделия)

	214
	214
	Торговое место  (янтарные изделия)

	215
	215
	Торговое место  (янтарные изделия)

	216
	216
	Торговое место  (янтарные изделия)

	217
	217
	Торговое место  (янтарные изделия)

	218
	218
	Торговое место  (янтарные изделия)

	219
	219
	Торговое место  (янтарные изделия)

	220
	220
	Торговое место  (кукуруза, попкорн, сладкая вата)

	221
	221
	Торговое место  (очки, бижутерия)

	222
	222
	Торговое место  (игрушки)

	223
	223
	Торговое место  (сувениры)

	224
	224
	Торговое место  (книги)

	225

	225

	Торговое место  (бальзамы, чай, товары для здоровья)

	226
	226
	Торговое место  (изделия из глины)

	227
	227
	Торговое место  (косметика)

	228
	228
	Торговое место  (косметика)

	229
	229
	Торговое место  (косметика)

	230
	230
	Торговое место  (изделия из янтаря)

	231
	231
	Торговое место (хот-доги)

	232
	232
	Торговое место (промтовары)

	233
	233
	Торговое место (промтовары)

	234
	234
	Торговое место (промтовары)

	235
	235
	Торговое место (промтовары)

	236
	236
	Торговое место (промтовары)

	237
	237
	Торговое место (овощи, фрукты)

	238
	238
	Торговое место (овощи, фрукты)

	239
	239
	Торговое место (овощи, фрукты)

	240
	240
	Торговое место (овощи, фрукты)

	241
	241
	Торговое место (металлическая палатка)

	242
	242
	Торговое место (металлическая палатка)

	243
	243
	Торговое место (металлическая палатка)

	244
	244
	Торговое место (зоотовары)

	245
	245
	Торговое место (свежемороженая рыба)

	246
	246
	Торговое место (промтовары б/у)

	247
	247
	Торговое место (промтовары б/у)

	248
	248
	Торговое место (промтовары б/у)

	249
	249
	Торговое место (промтовары б/у)

	250
	250
	Торговое место (промтовары б/у)

	251
	251
	Торговое место (промтовары б/у)

	252
	252
	Торговое место (конфеты)

	253
	253
	Торговое место (свежее мясо)

	254
	254
	Торговое место (летнее кафе)

	255
	255
	Торговое место (летнее кафе)

	256
	256
	Торговое место (летнее кафе)

	257
	257
	Торговое место (летнее кафе)

	258
	258
	Торговое место (летнее кафе)

	259
	259
	Торговое место (летнее кафе)

	260
	260
	Торговое место (летнее кафе)

	261
	261
	Торговое место (летнее кафе)

	262
	262
	Торговое место (летнее кафе)

	263
	263
	Торговое место  (летнее кафе)

	264
	264
	Торговое место (летнее кафе)

	265
	265
	Торговое место (летнее кафе)

	266
	266
	Торговое место (летнее кафе)

	267
	267
	Торговое место  (летнее кафе «Блинца-ца»)

	268
	268
	Торговое место (летнее кафе)

	269
	269
	Торговое место (летнее кафе)

	270
	270
	Место для проведения городских ярмарок

	271
	271
	Торговый павильон (непродовольственные товары)

	272
	272
	Торговое место (камера хранения)

	273
	273
	Остановочный комплекс с торговым павильоном

	274
	274
	Остановочный комплекс с торговым павильоном

	275
	275
	Остановочный комплекс с торговым павильоном

	276
	276
	Торговый павильон (аптечный  киоск)

	277
	277
	Торговый павильон (продтовары)

	278
	278
	Торговый павильон с туалетом

	279
	279
	Остановочный комплекс с туалетом

	280
	280
	Торговое место (мороженое)

	281
	281
	Торговое место (мороженое)

	282
	282
	Торговое место  (разносное мороженое)

	283
	283
	Торговый павильон (ритуальные услуги)

5